



PROVINCIA DI VICENZA
STAZIONE UNICA APPALTANTE

Contrà Gazzolle, 1 - 36100 VICENZA Tel. 0444.908111 C.F. e P. IVA 00496080243

RISPOSTA ALLE F.A.Q. - Quesiti aggiornati al 21/05/2018

relative alla Procedura aperta svolta dalla S.U.A. della Provincia di Vicenza per conto del Comune di Vicenza avente ad oggetto:

“Lavori di riqualificazione dell’area ex centrale del latte – 2° stralcio funzionale – sede storica, aree esterne, demolizioni ”
CIG [743909B71]

17/05/2018 AVVISO IMPORTANTE

VIENE INTEGRATA LA DOCUMENTAZIONE PROGETTUALE PUBBLICATA CON LA “RELAZIONE TECNICO SPECIALISTICA IMPIANTI ELETTRICI SPECIALI”

Quesito n. 1: Si chiede se il sopralluogo è obbligatorio oppure no.

Risposta: Non vi è obbligo di sopralluogo.

Quesito n. 2: Si chiede conferma che, in sede di gara, non debba essere indicata nessuna terna di subappaltatori di cui all’art. 105, comma 6, d. lgs. 50/2016.

Risposta: Non è necessaria l’indicazione della terna di subappaltatori.

Quesito n. 3: va indicata la terna di subappaltatori? Se sì, solo per le lavorazioni indicate dal comma 53 dell’articolo 1 della legge 6 novembre 2012, n. 190?

- nel caso, che documentazione dovranno produrre i subappaltatori? Potranno produrre le dichiarazioni usando il modello 1 per i punti a) fino al punto s) omettendo i restanti?

- Andrà prodotta anche la componente del PASSoe? E' sufficiente che lo stesso sia sottoscritto dalle sole imprese partecipanti in gara?

Risposta: non è necessario indicare la terna di subappaltatori in quanto non vi sono, tra quelle riportate nel disciplinare di gara, lavorazioni ricomprese nell’art. 1 comma 53 della legge 190/2012.

Quesito n. 4: Con riferimento all’art. 5 punto 3 lettera a) del *Capitolato Speciale – Norme Amministrative* (pag. 10), si chiede se, per lo specifico appalto, è prevista l’installazione di impianti di refrigerazione. Se sì, si chiede conferma che le opere relative agli impianti di refrigerazione possano essere subappaltate ad installatori in possesso dei requisiti di cui al D.M. 37/2008.

Risposta: In riferimento al quesito sopra riportato, si fa presente che ai sensi di legge i lavori della categoria scorporabile OG11 sono subappaltabili nella misura del 30% dell'importo complessivo delle opere scorporabili stesse a ditte aventi i necessari requisiti di legge.

Per quanto riguarda la presenza o meno di impianti di refrigerazione, si è dell'avviso che la risposta possa essere reperita dall'attenta consultazione degli elaborati tecnici allegati al bando di gara.

Qualora servissero ulteriori specifiche tecniche, sarà nostra cura contattare il progettista incaricato.

Quesito n. 5: in merito alla presentazione dell'offerta tecnica riferita agli elementi di valutazione A, la relazione, cosa si intende per "relazione di non più di 10 pagine"? Si intendono 10 fogli fronte e retro oppure 10 fogli solo su una facciata?

Risposta: 10 fogli fronte e retro.

Quesito n. 6: non essendo in possesso della categoria OS 24 classifica I e non volendo costituire un R.T.I. per tale categoria, si chiede se possiamo partecipare lo stesso alla gara in oggetto dichiarando di subappaltare al 100% la suddetta categoria.

Risposta: sì, la categoria OS24 può essere subappaltata al 100%.

Quesito n. 7: la presente per richiedere un chiarimento riguardo all'offerta tecnica: la pagina iniziale e l'indice vengono conteggiate come pagine della relazione oppure sono escluse dal conteggio?

Risposta: la pagina iniziale e l'indice non vengono conteggiate come pagine della relazione.

Quesito n. 8: In relazione all'offerta tecnica si richiede:

- se le pompe di calore identificate con il codice miglioria tecnica D.3 e D.4 siano da intendersi in sostituzione a quella prevista in progetto alla voce di computo metrico estimativo NP.IM.01 oppure in aggiunta;

- a quale voce di computo metrico estimativo di progetto i miscelatori elettronici, identificati con il codice miglioria D.5 e D.6, siano da intendersi in sostituzione, non trovando nel computo metrico estimativo il codice N.02.32.01 abbinato alla presente miglioria?

Se invece le miglioni D.5. e D.6 sono da intendersi come aggiunte, se ne richiede la quantità.

Risposta: le voci di prezzo sono in sostituzione a quelle previste nel computo del progetto esecutivo:

D3 NP.IM.01 (M) sostituisce la NP.IM.01

D4 NP.IM.01 (M) sostituisce la NP.IM.02

N.02.32.01 (M) sostituisce le N02.11.01/03

Quesito n. 9: Con la presente si chiede un chiarimento in merito all'elemento di valutazione C.5: in fase di presentazione dell'offerta, in quale forma deve essere prestata la garanzia richiesta?

Risposta: si precisa che le garanzie predette dovranno essere raggiunte secondo le modalità descritte nell'elaborato EG0125- CAPITOLATO SPECIALE - NORME TECNICHE SEZIONE AREE ESTERNE - OPERE A VERDE e nell'elaborato EG0103 RELAZIONE SPECIALISTICA DEL VERDE".

Quesito n. 10: in merito alla presentazione dell'offerta tecnica riferita agli elementi di valutazione A, e con riferimento anche alla risposta del quesito n. 5, si chiede se i 10 fogli fronte retro in formato A4 possono anche essere sostituiti (tutti o in parte) da 10 fogli solo fronte in formato A3.

Risposta: considerato che il disciplinare di gara dava indicazioni sul formato della relazione (A4), si invita a rispettare quanto indicato.

Quesito n. 11: In riferimento all'appalto in oggetto con la presente siamo a richiederVi indicazioni in merito alla proposta migliorativa opere a verde, più precisamente al punto C.4 Prato di pronto effetto

Nel computo metrico vengono riportate le voci NP.ver.01 (fornitura di miscuglio per tappeti erbosi) per mq 2.928,11 , voce NP.ver.02 (esecuzione di inerbimento) per mq. 2.928,11, voce F.15.08.00 (semina di miscuglio) per mq 5.163,11. Ai fini della valutazione della proposta migliorativa quali voci e quali quantità vanno prese in considerazione?

Risposta: La voce M.1 (quindi M.1.a, M.1.b, M.1.c) è prevista come miglioria di tutte le voci di progetto esecutivo inquadrate dal punto 3 (NP.ver.01, NP.ver.02, F.15.08.00) quindi di 2.928,11 mq giacché andrebbe a conformarsi tutta la superficie finita a prato pronto effetto.

Quesito n. 12: Le migliorie da voi richieste devono essere fatte su tutto il progetto (opere edili, componenti strutturali in acciaio, impianti, ecc.) o solamente su alcune lavorazioni e quindi siamo a richiede su quali?

Risposta: Le migliorie richieste riguardano alcune voci di computo indicate nella descrizione proposta.

Quesito n. 13: Come deposito delle opere demolite potrà essere utilizzata anche l'area disponibile vicino a via Mentana al di fuori pertanto di quella indicata in planimetria di cantiere?

Risposta: Le aree esterne all'ambito di progetto sono di proprietà comunale, pertanto potrà essere valutato l'uso temporaneo a deposito, in accordo con il RUP.

Quesito n. 14: cosa si intende per "manutenzione ordinaria degli spazi scoperti e dell'edificio"?

Risposta: Per manutenzione ordinaria si intende quanto previsto nel piano di manutenzione dell'opera e nel Dlgs 50/2016 e s.m.i. citato dall'art. 3 comma 1 lett.oo quater.

Quesito n. 15: Esiste un'indicazione di massima sui mesi che possiamo offrire?

Risposta: L'offerta dei mesi è a discrezione del concorrente.